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TRÉNINK NA SNĚHU. Iva Milíčková se začala připravovat na letošní dostihovou sezo-
nu už v lednu. Sníh nevadil ani jí, ani jejímu svěřenci.

Dostihová sezóna v Chuchli 
začala první dubnovou neděli. 
Vstupuje do ní i dívka, která 
loni v sedle šokovala i své 
mužské kolegy a stala se 
největším překvapením 
minulého roku. 

Dvaadvacetiletá Iva Milíčková překo-
nala český ženský rekord v počtu vítězství 
(29) za jednu sezonu a skončila v celkovém 
pořadí šampionátu České republiky tře-
tí. Za svou kariéru vyjezdila pro majitele 
2 137 075 korun na dotacích a zdobí ji ti-
tul žokej.
Vloni jste prožila svou nejúspěšnější se-
zonu, jak ji nyní, s odstupem času, hod-
notíte?

Určitě na ni budu vzpomínat ráda. 
Udržet třetí místo v nelehké mužské kon-
kurenci, dosáhnout rekordu a získat žo-
kejský titul, to není opravdu málo. Ale ži-
vot jde dál, a tak už se po zimě těším na 
start. Pracuji ve stáji trenéra Ferdinanda 
Minaříka mladšího a věřím, že přispěji 
k úspěchům i v letošním roce. Velmi ale 
také pomohla spolupráce s mosteckou 
trenérkou Miroslavou Vávrovou, i na je-
jích koních jsem dosáhla řady úspěchů.

Jak se těšíte na letošní dostihy, nebudete 
svázána přece jen nečekanými loňskými 
úspěchy?

Ale ne, chci minimálně zopakovat tu 
loňskou sezonu! Především musím  zůstat 

zdravá, to je naprostý základ. A pak být 
co nejvýše v šampionátu a vyhrát i ně-
jaký ten velký dostih. Třeba jako před-
loni, kdy jsem zvítězila hned v úvodním 
 vrcholu sezony v Gomba handicapu.

Jaké je vaše nejoblíbenější závodiště 
a proč?

Nejraději jezdím v Praze-Chuchli a v Kar-
lových Varech. Chuchelské závodiště je vel-
ké, dobře se tu cítím a je to vlastně takové 
domácí prostředí. Bydlíme s přítelem v ne-
dalekém Radotíně, a tak se člověk nezdržuje 
cestováním. V Karlových Varech se mi za-
mlouvá atmosféra a hlavně se mi tam zatím 
nejvíc daří. Před rokem jsem na tamní dráze 
vyhrála tři dostihy během jednoho dne.

Dodejme, že letošní sezóna ve Velké 
Chuchli bude ještě přitažlivější než ta loň-
ská. Diváky tady čekají po 22 nedělních od-
polední nejen zajímavé dostihy, ale i při-
tažlivý „mimodostihový“ program. Objeví 
se tu spousta zajímavých osobností. A letos 
znovu platí zajímavá výhoda: ti, kdo mají 
legitimaci MHD s platným kuponem, mají 
vstup zdarma. Sázet můžete už od dvaceti 
korun a třeba právě vyhrajete při sázce na 
koně, kterého povede Iva Milíčková. A že 
koně neznáte? Tak vězte, že na celém svě-
tě platí pravidlo, že nejvyšší výhry získávají 
právě ti začátečníci, kteří si vsadí třeba po-
dle barvy dresu anebo podle ladných kři-
vek jezdkyně…  Aleš Pohořal
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Sportovní hřiště vršovického Gymnázia 
Omská prošlo kompletní rekonstrukcí. 
Dva granty od hlavního města přesahu-
jící pět milionů korun umožnily znovu-
zrození sportovního areálu, který dob-
ře slouží studentům i široké veřejnosti 
v okolí.

Povrch prvního, téměř padesát let sta-
rého hřiště byl mimořádně prašný a navíc 
zarostlý plevelem. Tato zastaralá a hygie-
nicky nevyhovující plocha doslova volala 
po komplexní rekonstrukci. Té se škváro-
vé minihřiště, jež se využívalo především 
při volejbalových zápasech, dočkalo v roce 
2001. Základní škola Omská, která v budo-
vě sídlila současně s gymnáziem do konce 
minulého roku, požádala před čtyřmi lety 
město o finanční příspěvek v rámci spor-
tovních grantů. „Jejich žádosti jsme vyhověli 
a podpořili ji 1,5 milionem korun. S úprava-
mi se začalo hned v červenci a během dvou 
měsíců zde vzniklo víceúčelové hřiště pro 
míčové hry o rozloze 80 metrů čtverečních. 
Studenti i veřejnost zde mohou hrát volej-
bal, basketbal, tenis, fotbal, florbal atd.,“ in-
formoval pražský náměstek primátora Petr 
Hulinský, který má v hlavním městě na sta-
rosti sportovní oblast a finance. Protože se 
celkové náklady vyšplhaly na 2,4 milionu 

Vršovice využívají nový sportovní areál

OBNOVENÝ AREÁL. Vršovickým slouží rekonstruované sportoviště u gymnázia 
v  Omské. Je otevřeno všem, kdo mají zájem o aktivní využití volného času.

korun, zbývající částku uhradil zřizovatel 
této ZŠ – desátý městský obvod.

V loňském roce gymnázium požádalo 
Prahu o druhý grant, na další etapu rekon-
strukce. V jejím rámci se atletický ovál, kte-
rý měl uprostřed travnaté hřiště pro malou 
kopanou, změnil na víceúčelové hřiště pro 
házenou, volejbal, tenis a další sporty. Pů-
vodní škvárová dráha dostala podobu mo-
derní běžecké dráhy s umělým polyureta-
novým povrchem a v areálu vznikly také 

sektory pro skok do výšky, skok daleký a vrh 
koulí. „Tentokrát byly náklady na přestav-
bu, které dosáhly částky 3,7 milionu korun, 
uhrazeny zcela z městských grantů. A s po-
těšením musím konstatovat, že to byly dobře 
investované peníze,“ doplnil Hulinský.

Rekonstrukcí celého areálu získala škola 
výborné podmínky nejen pro výuku těles-
né výchovy, ale samozřejmě se také mezi 
studenty zvýšil zájem o sportování. „Naši 
studenti ho maximálně využívají a  úspěchy 

Praha žila o Velikonocích sportem
Sportovní haly po celé Praze o veliko-

nočních svátcích praskaly ve švech. V té-
měř  třiceti  z nich mladí sportovci z celé 
Evropy  bojovali v rámci mezinárodních 
turnajů v házené a basketbalu. Halové ve-
likonoční turnaje mají v hlavním městě již 
svoji tradici. Turnaj v házené Prague hand-
ball cup letos vstoupil do 14. ročníku a ve-
likonoční turnaj v basketbalu mládeže se 
koná již posedmé. Město oba významné 
turnaje podpořilo částkou 950 tisíc korun, 
které byly určeny na pronájem hal a ceny 
pro vítěze. Metropole se navíc na akci po-
dílela i spolupořadatelsky a má zájem v té-
to činnosti pokračovat i v dalších letech. 
Na halový turnaj v házené, který pro běhl 
v termínu 24.–28. března, přispěla Praha 
v rámci grantů částkou 600 tisíc korun. 

jsou vidět, neboť gymnázium pravidelně re-
prezentují v různých sportovních soutěžích. 
Například v loňském roce zvítězilo dívčí 
družstvo naší školy v celorepublikovém pře-
boru v házené a tím získalo možnost repre-
zentovat Českou republiku na mezinárod-
ním soustředění v Maďarsku,“ sdělil ředitel 
školy Miloslav Nápravník. Výborných vý-
sledků dosahují studenti také na přeborech 
Prahy 10, ve florbalu obsadili druhé místo 
ve skupině, stříbro si odnesli také z atletic-
kého čtyřboje a zvítězili v házené. Rekon-
struovaný areál využívá škola také k po-
řádání nejrůznější sportovních akcí. Loni 
se uskutečnil již IV. ročník volejbalového 
turnaje a jeden květnový den bude již tře-
tím rokem patřit královně letních sportů 
– atletice. 

Areál je sportovním nadšencům přístup-
ný teprve od loňského září, vedení gymná-
zia v současnosti už plánuje další rozšíření 
nabídky sportovního vyžití, samozřejmě 
podle zájmu svých studentů.

Od jara do podzimu je hřiště po vyučo-
vání volně přístupné také pro veřejnost – ve 
všední dny od 16.30 do 19 hodin a o víken-
dech od 10 do 18 hodin. Mládeži z této loka-
lity tak přibyla další možnost, kde lze aktiv-
ně trávit volný čas.  (kol)

„Chtěli jsme podpořit tuto akci, neboť se z ní 
díky organizátorům podařilo udělat největ-
ší halový turnaj na světě,“ uvedl náměstek 
pražského primátora Petr Hulinský, který 
má v metropoli na starosti sport a finan-
ce. Sedmý ročník velikonočního meziná-
rodního basketbalového turnaje mládeže, 
konaného ve dnech 25.–28. března, jehož 
organizátorem je Basket Slovanka, dotova-
lo město 350 tisíci korunami. „Tento turnaj 
podporujeme především proto, že je pořa-
dateli kvalitně připraven, velmi dobře spo-
lupracují s dětmi a jejich akce se stávají tra-
dičními. Právě takových turnajů by si město 
mělo vážit, protože jednak vhodně doplňu-
jí volný čas mládeže a jednak také posilují 
společenskou i sportovní prestiž metropole,“ 
uvedl Petr Hulinský.  (kol)   

REKORDNÍ 1/2MARATON. Na start Hervis 1/2Maratonu se 2. dubna v pravé po-
ledne postavilo na Karlově mostě přesně 3471 běžců, což je rekordní počet účastníků.

FOTO ARCHIV

FOTO: ARCHIV 1/2MARATONU

FOTO: MARTIN ČÁP

3 AEROBIK – POSILOVACÍ FORMY
DÍL

Po dlouhé zimě se všichni těšíme na tílka, 
topy, šortky, krátké sukně a plavky. Mno-
zí však mají obavy, zda si takové oblečení 
mohou dovolit a zda se několik měsíců pl-
ných dobrot zásadně nepodepsalo na jejich 
postavě. Výborným pomocníkem může být 
současně s rozumnou a vyváženou stravou 
pohyb, a to ve všech jeho podobách. Ve 
fitness centru se nabízí řada možností, jak 
nejen zhubnout přebytečné tukové polš-
táře, ale také jak současně tělo zpevnit a 
zformovat do ideálních tvarů. Hodiny za-
měřené na kombinaci vytrvalostní a silové 
zátěže jsou složené z velmi jednoduchých 
cviků prováděných za doprovodu hudby a 
pod vedením odborného instruktora. Jsou 
určené nejen pro zdatné cvičence, ale i pro 
úplné začátečníky, protože jsou koordinač-
ně nenáročné a přesně cílené na posilo-
vání hlavních problémových zón jako jsou 
nohy, hýždě a břišní oblast. V rozvrhu hodin 
je naleznete pod názvy jako Bodytrai-
ning, P-class atd. 
Jana Hardová, Aerobik Manager Factory Pro

C V I Č Í M E 
&  R E L A X U J E M E 
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ZŘIZOVATEL ZOO PRAHA

Otevřeno denně  9.00 až 18.00
ZOO Praha, U Trojského zám-
ku 3, 171 00 Praha 7
tel. +420 296 112 111
http://www.zoopraha.cz
e-mail: zoopraha@zoopraha.cz

DUBEN V ZOO BUDE ČESKÝ
Návštěvníci pražské zoo se budou moci po 
celý duben seznamovat s českou přírodou, 
v květnu je naopak čeká cesta do Japonska. Ve 
vzdělávacím centru je na tato témata připra-
vena výstava. Zoo otevřela novou kontaktní 
expozici Dětská zoo. Především děti tu na-
jdou nejrůznější domácí zvířátka. V návaz-
nosti na dětskou zoo budou do konce dubna 
zpřístupněny i dvě voliéry nazvané Příroda 
kolem nás. Na vlastní oči se tu návštěvníci 
seznámí s ptáky našich lesů a zahrad. V další 
části této expozice nahlédnou do mraveniště, 
poznají život našich malých savců, obojživel-
níků či ryb.

NENECHTE SI UJÍT
■ Od 15. do 23. dubna se mohou návštěvníci  
zúčastnit hmatové výstavy, kterou připravu-
je pražská zoo ve spolupráci s botanickou za-
hradou pro nevidomé a slabozraké (ale nejen 
pro ně). Letošní téma: Procházka Indonésií.
■ Na 24. dubna je připraven program ke Dni 
Země, na téma malá domácí ekologie.
■ Na čtvrtek 5. května je od 19.00 připraven 
komponovaný pořad V zemi vycházejícího 
slunce (vstupné 20 Kč). 

KNIHYDIVADLA

Stranu připravila Monika Fojtíková

Ivan Jergl:
Naděje chodí po špičkách
/Okamžik, 2005/
„Proč si Jerglovy povídky dávat do hlavy?“ ptá se v úvodu 
knihy Jáchym Topol. Povídky brněnského spisovatele, pub-
licisty a překladatele píšícího na vozíku o lidech „semletých 
a ztrápených už v dětství“, texty o „pekle běžného života“, ve 
kterých se o mezních životních situacích a tabuizovaných 
tématech píše někdy až s drastickým naturalismem a jindy 
s nadějí skrytou do sarkastického vtipu či poetického ob-
razu. První dva oddíly knihy dávají nahlédnout do světa těž-
ce zdravotně postižených lidí, třetí oddíl ukazuje tematickou 
i stylovou šíři autorova záběru, v středu jehož zájmu je vždy 
nahá a pravdivá výpověď o hloubce a hranicích lidství.

Jindřich Francek:
Čarodějnické příběhy
Čarodějnické procesy v českých zemích
/Paseka, 2005/
Franckova kniha představuje důkladný a zasvěcený pře-
hled v čtenářsky atraktivní problematice čarodějnických 
procesů v českých zemích. Sleduje je v časovém horizontu 
od prvních historických zmínek až do poloviny 18. století,  
kdy v důsledku reformní politiky osvícenského absolutismu 
byla víra v čarodějnice odkázána do oblasti pověr a magic-
ké praktiky přestaly být hrdelním zločinem. Dokonalá zna-
lost archivního materiálu umožňuje autorovi nechat mluvit 
historické prameny jejich neotřelým jazykem. 

Neo: Allboom 
/EMI, 2005/
Celosvětovému R & B trendu odpovídá album uznávaného 
DJ a producenta Nea, zpěvačky Sonyi a instrumentalistů 
Honzy Jakubce (basa, bicí), Ondřeje Fišera (kytara). Pří-
jemná a našlapaná „načernalá“ muzika se zajímavými hosty 
(Ondřej Brzobohatý, Orion, Pat Fulgoni, Jiří Korn) navazuje 
na úspěch hitu, pilotního singlu a klipu Weekend Deejay. 
Na jaře vyráží kapela Neo na turné s Monkey Business.

HUDBA

Zdeno Kolesár:
Kapitoly z dějin designu 
/VŠUP, 2005/
Zájemci o design mají příležitost seznámit se díky nakla-
datelskému počinu Vysoké školy uměleckoprůmyslové 
s prací slovenského historika Zdena Kolesára Kapitoly 
z dějin designu. Tato kniha vyšla ve dvou svazcích v le-
tech 1998 a 2000 ve slovenštině a byla okamžitě roze-
brána. Ted přichází na pulty v novém, českém, přepraco-
vaném a aktualizovaném vydání. 

Jekyll & Hyde – dobro a zlo v každém z nás!

KOZA KAMERUNSKÁ V PRAŽSKÉ ZOO FO
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Václav Neckář: Oči koní 
/Supraphon, 2005/
Nové album Václava Neckáře je skutečností! S pomocí 
dobrých přátel v úloze skladatelů (P. Krejča, P. Spálený,  
J. Neckář), textařů (J. Schneider, J. Fousek a P. Žiška), mu-
zikantů i aranžérů (Bacily) a hlavně  se Zdeňkem Rytířem 
v postavení autora a producenta šlo opravdu všechno líp. 
Vzniklo album potřebně citlivě odrážející podoby součas-
nosti Václava Neckáře. 

Fidlovačka představí slavnou Funny girl

FUNNY. Ztvárňuje ji Tereza Bebarová

Funny Girl, patřící nesporně k nejlepším 
a nejúspěšnějším muzikálovým titulům, 
sleduje kariéru herečky, zpěvačky a taneč-
nice Fanny Briceové od svízelných začátků 
až k hvězdné slávě – včetně její osudové 
lásky k hazardnímu hráči Nicku Arnstei-
novi. Dramatické a romantické výjevy se 
tu v rychlém sledu střídají s rozmarnými, 
protože „Praštěná Fanny“ je obdařena ne-
jen nevšedním talentem, ale i mimořád-
ným smyslem pro humor. Písně, které na 
Merrillovy texty zkomponoval Jule Styne, 
jsou skutečnými evergreeny, jejichž me-
lodičnost okouzluje publikum na celém 
světě dodnes.
Divadlo Na Fidlovačce vám je při premiéře 
14. dubna představí v podání Terezy Beba-
rové, Daniela Rouse, Dennyho Ratajského, 
Vlasty Peterkové a dalších umělců.

PREMIÉRA SE POVEDLA. Její aktéři po ní měli důvod k radosti.
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v hlavních rolích muzikálového hororu (na 
motivy knihy R. L. Stevensona) Daniel Hůlka 
(Jekyll, Hyde), Marián Vojtko (dtto), Tereza 
Duchková (Lucy – prostitutka, milenka pa-
na Hyda), Kateřina Brožová či Iveta Dufková 
(Ema – snoubenka dr. Jekylla) a další. 

Hudební divadlo Karlín uvedlo novin-
ku. Je jí broadwayský muzikál Jekyll & Hy-
de, který měl svou českou premiéru v břez-
nu, v náhradních prostorách v Kongreso-
vém centru Praha. Pod vedením Rino Bre-
ziny, hostujícího švédského režiséra, excelují 

Divadlo v Dlouhé v dubnu přichází s Lhářem
Archetyp lháře, vyskytující se v dramatic-
ké literatuře už od antiky, našel ve zpra-
cování Carla Goldoniho svou nejvtipnější, 
nestárnoucí podobu. V Divadle v Dlouhé 
se s lhářem Leliem (Jan Vondráček) po-
díváme do dnešních Benátek v čase kar-
nevalu, kdy se více než jindy stírají rozdíly 
mezi hrou a realitou, snem a skutečností, 
maskou a tváří…
V režii Hany Burešové se představí Jan 
Vondráček, Pavel Tesař, Jiří Wohanka, 
Vlastimil Zavřel, Marie Horáčková, Klára 
Sedláčková, Michaela Doležalová, Čeněk 
Koliáš, Martin Matejka, Martin Veliký, Ivana 
Lokajová, Karel Zima a  Jiří Kohout. 
Premiéra proběhne 16. dubna 2005.

Pod Palmovkou chystají premiéru „Keana“

TĚŠME SE NA KEANA. V Divadle 
pod Palmovkou vystoupí v květnové 
premiéře Jiří Langmajer.

vila známá francouzská režisérka Ariane 
Mnouchkinová, která vyzdvihla především 
obrodnou sílu divadla. V Divadle pod Pal-
movkou neslavil tamní soubor tento svátek 
nějakou zvláštní akcí, ale zintenzivněním 
své divadelní práce. Měsíc duben je totiž v 
Libni opravdu nabitý. Hned v jeho počátku 
bude premiéra nově nastudovaného Viš-
ňového sadu v režii Ondřeje Sokola (jak 
jsme informovali v minulém čísle), který 
hned pak uvolní jeviště pro další zkoušení 
– tentokrát hry A. Dumase a J. P. Sartra 
Kean (v titulní roli s Jiřím Langmajerem). 
Její premiéra je naplánována na samý za-
čátek května. Mezitím se odehrají všech-
ny další tituly repertoáru. Některé z nich, 
a to konkrétně komedii W. Allena Výstřely 
na Broadwayi a inscenaci Shafferovy hry 
Amadeus, mohou diváci vidět již jen do 
konce této divadelní sezóny. Na závěr nám 
tedy dovolte radu pro ty, kteří ještě nevidě-
li – nenechte si ujít!

Jako každoročně i letos oslavili divadelníci 
27. března Světový den divadla. Meziná-
rodní poselství k tomuto dni letos připra-

Ladislav Potocký:
Cizinecká legie mýma očima 
/Vydal autor spolu s Nakladatelstvím ŠEL, 2005/
Lidem, kteří se zajímají o poměry ve francouzské cizinec-
ké legii, se dostává příležitost nahlédnout pod pokličku. 
Autorovi, který sám prošel řadami legie, vadilo, že v Česku 
se o ní publikují jen samé superlativy nebo úplné nesmys-
ly. Proto se rozhodl ještě během služby začít psát knihu 
o tom, co v ní během pětileté služby doopravdy prožil. Čte-
náři se tak otvírá svět plný konfliktů, osobních radostí i tra-
gédií člověka, který to vše prožil na vlastní kůži. Autor se 
kvůli platným českým zákonům, které zakazují službu v ci-
zím vojsku, skryl za pseudonym, to však knize neškodilo.

7. dubna – Jan Amos Komenský 
Labyrint světa a ráj srdce
Recituje: Prof. Radovan Lukavský
Hudební doprovod: Kateřina Úličná 
(kytara)

14. dubna – Hudba barokní Prahy
Účinkují: Mysterium Musicum Praha, 
Pavla Kšicová (zpěv), Josef Kšica 
(cemballo), Josef Zámečník (trubka)

21. dubna – Vojenství 30leté války 
Otázky zatím bez odpovědi
Přednáší: Mgr. Petr Klučina

28. dubna – Adam Michna z Otradovic
Andělské přátelství
Pásmo barokní poezie
Recitují: Hana Přikrylová, 
Dita Zábranská

Příběhy obyčejného šílenství na CD
/Sony BMG, 2005/
Na trh přichází soundtrack Příběhy obyčejného šílen-
ství, filmové novinky režiséra a scenáristy Petra Zelen-
ky. Hudbu k filmu napsal a soundtrack spoluprodukoval 
frontman skupiny Čechomor Karel Holas. Sám nahrál 
houslové a klavírní party. Jsou zde zařazeny skladby, 
které ve filmu sice nezazní, nicméně byly původně nato-
čeny speciálně pro něj.

Historické městečko KřížovLHÁŘ. V Divadle v Dlouhé si jej zahraje 
Jan Vondráček.

Obecně prospěšná společnost uvádí 
Komorní programy v rámci cyklu 
Růže barokní.

Začátky představení v 19.30 hodin, 
rezervace vstupenek na tel. 257 311 165.
Centrum historie Praha XVII. století, 
Nosticova 8, Praha 1–Malá Kampa

HUDBAINTERKAMERA 
2005 se blíží!
Již 23. ročník největší fotografické vý-
stavy u nás se bude konat ve dnech 13. 
– 15. dubna 2005 v Průmyslovém paláci 
na Výstavišti v Praze 7 – Holešovicích.

Vystavující společnosti z oblasti foto, vi-
deo, IT a mobilní techniky nás ve svých 
expozicích seznámí se svými novinka-
mi. Připraven je doprovodný program: 
workshopy ve spolupráci s OLYMPUS 
C&S, semináře, přednášky a pět výstav 
fotografií: L. Kamarád – Namíbie, Pře-
kvapení P. Šálka, Vítězné fotografie sou-
těže Fotograf roku 2004, jejímž generál-
ním partnerem je OLYMPUS C&S, Travel 
Photo – Asociace profesionálních foto-
grafů a vítězné fotografie soutěže Tra-
vel Photo, projektu National Geographic 
ČR a FotoVideo, a fotografie z průběhu 
workshopů AFG akademie.
Návštěvníci se mohou těšit na bonusový 
program AFG klubu a na soutěž, uskuteč-
ní se Den Fotografa roku. Tradicí je vy-
hlášení prestižních ocenění Zlatý objek-
tiv pro nejlepší vystavené výrobky.
Informace na www.interkamera.com.                  
                                                Jan Pěnkava 

Za tento kupon získáte volnou vstupenku na veletrh 
INTERKAMERA 2005 od společnosti 

OLYMPUS C&S
u autobusu OLYMPUS před vstupem na výstavu.

(vstupenky jsou připraveny pro prvních 5.000 čtenářů)
PRO NÁVŠTĚVNÍKY PŘIPRAVIL OLYMPUS 

SPECIÁLNÍ VÝSTAVNÍ SLEVY NA VYBRANÉ FOTOAPARÁTY

✂ ✂
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FILMYKONCERTY

Stranu připravila Monika Fojtíková

Na seznamu světových umělců, kteří do 
České republiky nikdy nezavítali, si může-
me odškrtnout další jméno. Do Prahy totiž 
v rámci svého světového turné přijede cha-
rizmatický zpěvák, obdařený fantastickým 
hlasem a exotickým zjevem, skrývající se 
pod pseudonymem SEAL.
Díky svému emotivnímu hlasovému projevu 
je Seal často vyhledáván pro spolupráci na 
různých projektech. Na svém kontě má spo-
lečné skladby se Santanou, Myléne Farme-
rovou nebo tvůrcem kompilací Cafe Del Mar 
Josém Padillou.
Svou úspěšnou tvorbu shrnul na loňském 
výběru „Best 1991–2004“ a na to „nej“ se 
můžou těšit i fanoušci v České republice, 
kam Seal zavítá 20. dubna 2005.

Pád třetí říše – kontroverzní film o Hitlerovi

Film PÁD TŘETÍ ŘÍŠE o posledních 
dnech Adolfa Hitlera byl natočen podle 
knihy Gertraud Jungové, jeho osobní se-
kretářky. Už od svého uvedení vzbuzuje 
bouřlivé diskuse. Je korektní, aby největ-
ší zločinec lidstva byl ve filmu představen 
jako zdvořilý, hodný muž? Někteří filmo-
ví kritikové tvrdí, že nejde o dokument, 
a tvůrci tak mají volnější ruce v přístupu 
k historické realitě. Jiní naopak říkají, že 
film může vyvolávat na Hitlera zkreslený 
pohled. Shodují se však na tom, že názor 
si musí udělat sám divák.
V Německu přilákal do kin na šest mi-
lionů návštěvníků, viděli jej Estonci, Po-
láci, Francouzi, Norové i Američané. Teď 
se mohou i diváci v Česku přesvědčit, 
co je pravdy na kontroverzní pověsti 
díla. Česká premiéra filmu, ve kterém 
exceluje v hlavní roli Bruno Ganz, pro-
běhla 31. března.

Luciano Pavarotti – Farewell Tour 2005
20. 4. 2005 od 20.00  /Sazka Arena/
Praha se těší na Luciana Pavarottiho, ital-
skou hvězdu operních a koncertních je-
višť, Maestro se těší na Prahu! Přiletí spe-
ciálem z Rotterdamu již několik dní před 
samotným koncertem, který se uskuteční 
20. dubna 2005. Chce si jednak město 
pořádně prohlédnout, ale také chce těch 
několik dní využít k aklimatizaci. Koncert, 
nad kterým převzal záštitu pražský primá-
tor MUDr. Pavel Bém, začne ve 20 hodin. 
Pražskou komorní filharmonii bude řídit 
Leon Magiera. Během turné bude možné 
vidět a slyšet živě Maestra Luciana Pava-
rottiho naposledy. 

Seal
20. 4. 2005 od 20.00 /T-Mobile Arena/

VÝSTAVY, GALERIE

Zdeněk Burian
Jízdárna Pražského hradu, 1. 4. – 10. 7.

Zdeněk Burian (1905–1981), od jehož na-
rození letos uplyne 100 let, se stal ilustráto-
rem světového věhlasu zejména díky spolu-
práci s představiteli vědecké paleontologie. 
V Burianových rekonstrukcích pravěkého 
světa se prolíná autorova fantazie s vě-
deckým poznáním pravěku. První soubor-
ná výstava, soustřeďující více než 14 000 
exponátů, představí Buriana v několika au-
torských polohách. Vedle ilustrací knih Edu-
arda Štorcha, dobrodružné literatury (Karla 
Maye, Julesa Verna atd.) a dalších literár-
ních žánrů se pokusí připomenout také je-
ho, veřejnosti z velké části neznámou, por-
trétní tvorbu. 

4 grafici v Hollaru  
Galerie Hollar, Smetanovo nábř. 6
6.–30. dubna 2005

Berenika Ovčáčková, Dalibor Smutný, 
Šárka Trčková a Jan Fišar se narodili 
v druhé polovině 60. let a své tvůrčí mlá-
dí prožili v Husákově normalizaci. Všichni 
studovali AVU, kde je zastihl 17. listopad 
1989 a s tím i změny, které se začaly rea-
lizovat pod vedením Milana Knížáka. V po-
sledních letech se každý věnuje své oblí-
bené technice a svým technickým postu-
pům, což se jeví na výstavě v Hollaru jako 
přínos a zajímavá sonda do současné gra-
fické produkce střední generace grafiků.

Queen se vracejí na koncertní pódia ve 
spolupráci s legendárním členem kapel 
Free a Bad Company Paulem Rodger-
sem. Po několika týdnech spekulací mů-
žeme potvrdit, že Queen a Paul Rodgers 

Queen + Paul Rodgers
16. 4. 2005 od 20.00  /Sazka Arena/

skutečně vystoupí v Praze 16. dubna 
2005 v Sazka Areně. Poslední turné 
Queen proběhlo v roce 1986 a bylo za-
staveno z důvodu Mercuryho nemoci. Ny-

VELKÝ NÁVRAT. Legendární Queen se tentokrát představí s Paulem Rodgersem.

ní Českou republiku nemine a skladby ja-
ko Bohemian Rhapsody nebo Radio Ga-
ga by konečně mohly dostat ten správ-
ný rozměr. Myšlenka tohoto znovuoživení 
kapely se zrodila minulý rok při oslavách 

50. výročí firmy Fender, kdy spolu ode-
hráli skladbu All Right Now z repertoáru 
Free a mezi členy Queen a Rodgersem 
to zajiskřilo.

MUZIKÁLY

V pražském paláci Blaník se hraje muzikál 
Pokrevní bratři, který je v Londýně na re-
pertoáru nepřetržitě od roku1978 a sesbí-
ral přes čtyřicet prestižních ocenění v ce-
lém světě. Autorem libreta i hudby je Willy 
Russel. O české libreto se postaral Adam 
Novák, producent Les Misérables, a režisé-
rem představení je Antonín Procházka. 

Pokrevní bratři v Blaníku

Zaujme výkony protagonistů, kterými jsou 
Daniela Šinkorová, Sisa Sklovská, Jitka 
Sedláčková, Michaela Kuklová, Jan Urban, 
Martin France, Petra Jungmanová, Tereza 
Kostková, a dalších. Vypravěčem příběhu  je 
Josef Laufer. Muzikál je silným, dramatic-
kým příběhem, který je citlivě vyvážen humo-
rem a doprovázen skvělou hudbou. 

Jeden svět – festival filmů o lidských právech
Sedmý ročník mezinárodního festivalu 
dokumentárních filmů o lidských prá-
vech Jeden svět 2005 proběhne v Pra-
ze od 27. dubna do 5. května. Festivalo-
vé centrum bude v Divadle Minor (Vodič-
kova 6, Praha 1). Dalšími festivalovými 
kiny budou Světozor, Městská knihov-
na, Lucerna, Mat a Ponrepo. Jeden svět 
2005 se také uskuteční v dalších 13 
městech po celé České republice.
Záštitu nad festivalem převzali mimo 
jiné Václav Havel, ministr kultury Pavel 
Dostál a primátor hlavního města Prahy 
Pavel Bém. 

Koncert Marty Kubišové, ve kterém zazní 
nejen všechny její slavné hity, ale i nové 
písně textaře Jana Schneidera.
Producent a konferenciér večera Milan 
Hein, doprovází hudební skupina Petra 
Maláska, hosté: Chantal Poullainová, Jiří 
Lábus a Richard Krajčo, předprodej vstu-
penek v pokladně Divadla Ungelt.

Marta Kubišová 2005
24.  4.  2005, 19.00 hod. 
/Divadlo na Vinohradech/

SILNÝ PŘÍBĚH. Muzikál Pokrevní bratři je k vidění v paláci Blaník.

Z prachu a popele – k 60. výročí konce války
Staroměstská radnice, Křížová chodba 1. 4. – 2. 5. 2005

Jednou z mnoha akcí k 60. výročí ukon-
čení II. světové války je pozoruhodná vý-
stava Z prachu a popele, kterou zahájil 
v Křížové chodbě Staroměstské radni-
ce primátor hlavního města Prahy Pavel 
Bém. 
Projekt Jiřího Sozanského se navíc ob-
sahově váže také k 10. výročí ukončení 
války na Balkáně. „Uměleckými prostřed-
ky usiluje o to, aby naše paměť byla věr-
ná, trvalá, obsáhlá a aby se mohla vyba-
vit vždy ve chvíli, kdy je toho zapotřebí,“ 

řekl při zahájení této mimořádné události 
primátor.
Základem je cyklus grafik a grafic-
kých koláží, kombinovaných s texty Pri-
ma Leviho, Hannah Arendtové, Viktora 
Frankla a velitele koncentračního tábora 
Osvětim Rudolfa Hösse. Fotografie Jaro-
slava Prokopa dokumentují performance, 
které Jiří Sozanský realizoval jako reflexi 
k válce na Balkáně.
Výstava potrvá do 1. května 2005 a je 
otevřena denně 10–18 hodin.

CO SE D扣E V BOTANICK� ZAHRAD�  

1.–17. dubna – Prodloužená výstava tro-
pických motýlů (ve skleníku Fata morgá-
na). Otevřeno je denně od 9.00 do 17.00 
hodin včetně pondělků
15.–22. dubna –  Haptická (hmatová) vý-
stava na téma Indonésie – společně se 
zoo, ve výstavním pavilonu zoo
16.–17. dubna – Otevření zásobní zahra-
dy v době kvetení magnólií. Denně od 
9.00 do 18.00 hodin, vstup severní bra-
nou od sídliště Bohnice. Denní vstup-
né 40 Kč (dospělí), 20 Kč (dítě). Vstup 
je možný i se psem (20 Kč) na vodítku 
a s náhubkem.
21. dubna – První setkání z cyklu Se-
znamte se s botanickou zahradou na té-
ma: Jarní cibuloviny v zásobní zahradě. 
Začátek v 16 hodin. Sraz je u pokladny 
venkovní expozice.
26. dubna – Aranžování s jarními cibulo-
vinami. Výstavní sál: 14.00–18.00 hodin
26. dubna  – Druhé setkání z cyklu Se-
znamte se s botanickou zahradou na 
téma: Hajní květena v zásobní zahradě. 
Začátek v 16 hodin. Sraz je u pokladny 
venkovní expozice.
30. dubna – Pálení čarodějnic ve venkov-
ní expozici, v 18.00 hodin (občerstvení 
zajištěno)

JARN� ZAJ�MAVOSTI
Jednou z druhově nejpočetnějších sbírek 
v botanické zahradě jsou cibulové a hlízna-
té rostliny. Převážná část těchto rostlin pat-
ří do čeledí liliovitých, kosatcovitých a ama-
rylkovitých, ale pěstují se i zástupci jiných 
čeledí. V této době se budou moci návštěv-
níci seznámit s krásnými porosty ladoněk, 
puškinií, modřenců a řadou dalších cibulo-
vin. V botanické zahradě je neméně zajíma-
vý sortiment tulipánů, narcisů a hyacintů. 
Vykvétají v této době některé bramboříky, 
patřící do čeledi prvosenkovitých. 

SOUT��N� KV�Z
Na výstavě tropických motýlů ve skleníku 
Fata Morgana byl zastoupen i druh s největ-
ší plochou křídel na světě. Jeho jméno zní:
a) Atlasus atac
b) Attacus atlas
c) Acatus atlas
Své odpovědi zasílejte do 29. 4. 2005 na 
adresu redakce: Listy HMP – Tardus, 
s. r. o., Francouzská 4, 120 00 Praha 2. Pět 
vylosovaných výherců obdrží malé pře-
kvapení od BZ Praha.

Botanická zahrada hl. města Prahy
Nádvorní 134, 171 00 Praha 7-Trója 
tel.: +420 234 148 111, fax: 233 542 629, 
http:// www.botanicka.cz
info@botanicka.cz
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Tajenku křížovky zasílejte nejpozději do 29. dubna 2005 na adresu redakce: Listy HMP – Tardus, s. r. o., Francouzská 4, 120 00  Praha 2. 
Výherci budou písemně vyrozuměni a výhru si budou moci vyzvednout v redakci.

KŘÍŽOVKA: Přeneste se do světa dobra 
prostřednictvím pohádek od Warner Bros
KVÍZ – LEMONY SNICKET:  1) b   2) c  3) a
KVÍZ ZOO: 3) tučňáci Humboldtovy
KVÍZ BOTANICKÁ: 1) sv. Kláry

SOUTĚŽ – DĚTSKÝ KOUTEK – KŘÍŽOVKA – ANKETA – LISTÁRNA

50 výherců získá dárkový balíček od YVES ROCHER

LISTÁRNA – NAPSALI JSTE NÁM

Listy se mi velice líbí, hlavně Vlastivědné 
výlety v Praze a okolí, které často využí-
vám spolu s vnučkou stejně jako nabídku 
zoo. Protože jsem ze Středočeského kraje 
a do Prahy dojíždím do zaměstnání, kole-
ga mi Listy nosí. Uvítala bych, kdyby Lis-
ty chodily i do mé stránky na dopisy. Přeji 
Vám všem hodně úspěchů jak pracovních, 
tak v osobním životě.  
 Helena Šustková, Praskolesy

Děkujeme za ocenění. S rozšířením 
distribuce Listů mimo Prahu se za-
tím nepočítá. Přespolní však mají 
možnost si je opatřit na mnoha cen-
trálních i pražských úřadech, kde 

jsou k dispozici ve speciálních sto-
janech, nebo přímo v redakci Listů.

Každý měsíc v tento čas
Listy města chodí zas.
Ze schránky je vybírám, 
každou stránku pročítám.
Je tam všechno, jak má být, 
bez nich se už nedá žít.
Křížovka a anketa, to je moje parketa.
Inzerce mě zabaví, foto dále pobaví.
Je mi nad šedesát let, 
s LISTY mě vždy baví svět.
Děkuji redakci Listů hl. m. Prahy a přeji 
stále více spokojených čtenářů.  
 Blanka Heřtová, Praha 4
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TSK HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY

PRAŽSKÁ TEPLÁRENSKÁ, a. s.

INFORMAČNÍ SERVIS

 

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY
Mariánské náměstí 2, Praha 1
✆ 236 001 111, 
www.praha-mesto.cz

pondělí: 12–17 h., středa: 8–18 h.

PRAHA info
DŮLEŽITÁ TELEFONNÍ ČÍSLA A ADRESY 

Tísňové volání ................................ ✆112
Záchranná služba .......................... ✆155
Policie .............................................. ✆158  
Hasiči .............................................. ✆150
Městská policie .............................. ✆156  
Havarijní silniční služba ... ✆1230, 1240 
Všeobecné informace ............... ✆12 444  
Informace o tel. č. ........................ ✆1180

PORUCHOVÉ SLUŽBY
Ohlašovna poruch tel. stanic ................✆ 13129
Dodávky plynu ....................................... ✆ 1239
Dodávky vody .............................. ✆ 840 111 112
Dodávky el. proudu ..................... ✆ 224 915 151
Veřejná kanalizace ....................... ✆ 840 111 112
Technická správa komunikací.... ✆ 224 231 856

LINKY DŮVĚRY, KRIZOVÁ CENTRA
DROP IN ........................................✆ 222 221 431
Linka důvěry RIAPS.....................✆ 222 580 697
Dětské krizové centrum a linka důvěry pro děti 
týrané, zneužívané .....................✆  241 484 149
Linka bezpečí dětí a mládeže......✆ 800 155 555
Národní linka prevence AIDS......✆ 800 144 144
Senior linka ..................................✆ 222 221 771

UBYTOVÁNÍ
Pražská informační služba:
Praha 1, Staroměstské nám. 1 ... ✆ 224 223 613 
Na Příkopě 20 ..................................✆ 224 226 087 
Rezervační kancelář:
Pražská informační služba Pragotour, 186 50 
Praha 8, Za Poříčskou branou 7 ... ✆ 221 714 130 

DOPRAVA
Dispečink ÚAMK – nonstop pomoc...... ✆ 1230
ABA – nonstop havarijní služba ............ ✆ 1240
Radiotaxi ......................................✆ 272 731 848
AAA ........................................................✆ 140 14
Profi Taxi ...................................... ✆ 261 314 151
HALOTAXI ...................................✆ 2 4411 4411
Info o městské hr. dopravě: ✆ 296 191 817
www.dpp.cz 
Informace o vlakovém a autobus. spojení: 
www.vlak-bus.cz ........................ ✆ 900 144 444
Informace o leteckém spojení:
www.csa.cz ............................... ✆ 220 113 314

Praha 1, 2 – Palackého 5, ✆ 224 949 181
Praha 3 – Koněvova 205, ✆ 284 862 149
Praha 4, 11 a 12 – Pacovská 31/869, ✆ 241 733 917
Praha 5 – FN Motol, V úvalu 84, ✆ 224 438 590
Praha 6 – Vítězné nám. 13, ✆ 233 340 912
Praha 7 – Dukelských hrdinů 1, ✆ 233 370 391
Praha 8 – Budínova 2, Bulovka, ✆ 283 842 222
Praha 9 – Lovosická 40/440, ✆ 286 881 518
Praha 10, 15 – Plaňanská 1, ✆ 281 019 244
Praha 13 – Seydlerova 2451, ✆ 251 627 855
Praha 14 – Gen. Janouška 902, ✆ 281 914 072
Zubní pohotovost: Palackého 5, Praha 1, ✆ 224 946 981, 
Pacovská 31/869, Praha 4, ✆241 733 918 
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Buduje se nový horkovod
Pražská teplárenská, a. s., nyní provo-
zuje v Horních Počernicích dvě kotel-
ny,  jejichž technologické zařízení je na 
hranici životnosti. Pro fyzický stav za-
řízení kotelen a na základě možnosti 
napojit nedávno vybudovaný horkovod 
PT na Černém Mostě bylo rozhodnuto 
přivést do těchto dvou kotelen horko-
vod. Využijí se tak existující předávací 
stanice k zásobování teplem v Horních 
Počernicích. Po zprovoznění stavby bu-
dou odstaveny obě kotelny v Horních 
Počernicích a stávající i nově napojova-
ní odběratelé tepla budou přepojeni na 
Pražskou teplárenskou soustavu (PTS), 
která je zásobována teplem z Elektrár-
ny Mělník. Vybudování nového horkovo-
du umožní připojit na PTS i nově budo-
vané obytné domy poblíž ulice Ve Žlíbku 
a je uvažováno i o připojení obytného 
souboru Robotnice. Stavba bude zahá-
jena v dubnu a ukončení je plánováno 
na říjen 2005.

Uzavírky na silnicích

ZÁHŘEBSKÁ 
Od 15. 7. 2004 do 30. 7. 2005 – kom-
pletní rekonstrukce celé komunikace

NA VÝSPĚ–HAVLOVICKÉHO 
Od 1. 7. 2004 do 30. 10. 2005

PŘÍSTAVNÍ 
Od 15. 3. do 23. 7. 2005 – kompletní 
rekonstrukce vozovky a chodníků
OSADNÍ
Od 15. 3. do 16. 5. 2005 – rekonstrukce 
chodníků a vozovky

U PRŮHONU 
Od 15. 3. do 23. 7. 2005 – úplná 
rekonstrukce vozovky a chodníků včetně 
úpravy zeleně

KOSÁRKOVO NÁBŘEŽÍ 
Od  18. 10. 2004 do 31. 5. 2005 – 
rekonstrukce vozovky a opěrného 
systému

PETRSKÁ 
Od 14. 3. do 14. 8. 2005 – rekonstrukce 
vozovky a chodníku

 

PRAŽSKÁ PLYNÁRENSKÁ, a. s.

PRAŽSKÉ VODOVODY A KANALIZACE, a. s.

Omezení provozu
Kvůli změnám počítačového systému 
pro obsluhu a fakturaci zákazníků z řad 
domácností a maloodběratelů jsou od 
1. března do konce dubna každé úte-
rý uzavřeny obchodní kanceláře Praž-
ské energetiky, a. s. (PRE). Zákaznická 
linka PRE své služby poskytuje beze 
změny a v plném rozsahu. Ostatní ote-
vírací hodiny ve všech obchodních kan-
celářích zůstávají v platnosti. Pražští 
energetici jsou si vědomi, že omezení 
provozu obchodních kanceláří není nic 
příjemného, ale výhody nového systé-
mu určitě tuto krátkodobou nepříjem-
nost brzy vyváží.

PRAŽSKÁ ENERGETIKA, a. s.

Ne vždy je možné nebo příjemné absolvo-
vat celou zamýšlenou cestu pouze v sedle 
bicyklu. Výhodné je si cestu usnadnit nebo 
urychlit kombinací s pražskou integrova-
nou dopravou (PID). 
Na území Prahy jde především o metro, 
které díky délce sítě a frekventovanému 
provozu umožní překonat dopravně nebo 
výškově nepříjemné úseky rychle a bez-
pečně. Do řady míst na okraji města a pře-
devším do jeho okolí je výhodná přepra-
va vlakem. Pro lepší dostupnost rekreační 
oblasti Brdského hřebenu bude již třetím 
rokem v provozu zvláštní linka cyklobusu 
– provoz zajišťuje upravený autobus s úchy-
ty pro 25 kol.

První možností kombinace cestování na 
kole a PID je dojížďka na kole na vhodnou 
zastávku nebo stanici a další pokračování 
bez kola. To je výhodné zejména v kombi-
naci s vlakovou dopravou (na nádražích je 
možnost úschovy jízdního kola za 10 Kč/
den nebo 30 Kč/týden) nebo s metrem (na 
všech parkovištích P + R jsou bezplatné 
stojany na jízdní kola s možností zapůjčení 
zámku). Druhou alternativou je cestování 
prostředky PID i s jízdním kolem. 

Proto nabízíme stručný přehled mož-
ností této kombinace:
■ Metro – přeprava je možná mimo období 
přepravních špiček pracovního dne (tzn. od 
5.30 do 8.30 h. a od 14.30 do 17.30 h.) a mi-

Cyklistům pomáhá PID

BICYKLY V AUTOBUSECH. Cyklisté mohou kombinovat jízdu na kole s PID.

mo období zvýšených přepravních nároků. 
Přepravovat je možné nejvíce dvě jízdní ko-
la, a to pouze na poslední plošině soupravy. 
Přeprava jízdního kola je bezplatná.
■ Vlaky – přeprava jízdních kol je možná ve 
všech osobních vlacích, na hlavních tratích 
v okolí Prahy v intervalech 30 nebo 60 mi-
nut. Za přepravu jízdního kola se platí 20 Kč 
(až průvodčímu ve vlaku).
■ Cyklobus – zvláštní linka provozova-
ná v sezoně o víkendech (letos od 2. 4. do  
2. 10.) na trase Dobřichovice-nádraží –

Mníšek pod Brdy-náměstí – Kytín. Odjez-
dy z Dobřichovic v 8.35, 10.35, 13.05, 15.05 
a 17.05 h., tj. vždy 9 minut po příjezdu vlaku 
z Prahy. V případě prokázání se dokladem 
o přepravě kola ve vlaku je přeprava kola 
v cyklobusu bezplatná, jinak se za přepra-
vu kola platí 12 Kč.
■ Tramvaje, autobusy, lanová dráha – 
v současné době není přeprava jízdních kol 
povolena.
Podrobnější informace: w w w.ropid.cz, 
www.cd.cz, www.dpp.cz.

TECHNICKÁ SPRÁVA KOMUNIKACÍ

Technická správa komunikací hl. města 
Prahy odstartuje začátkem dubna letní 
údržbu silniční sítě v metropoli včetně 
blokových čištění. Bloková čištění budou 
probíhat pravidelně až do konce října, 
s výjimkou prázdninových měsíců. „Tím 
se snažíme vyjít vstříc těm Pražanům, kte-
ří vyrážejí na dovolenou, a nekomplikovat 
jim jejich návrat možným odtahem vozi-
dla,“ podotkl mluvčí TSK Tomáš Mrázek.

Podrobné informace o blokových čiš-
těních lze nalézt na internetových strán-
kách TSK na adrese www.tsk-praha.cz 
v sekci Informace pro veřejnost. „Uživatel 
si může zadat buď název ulice a následně 

se objeví datum, kdy se blokové čištění 
uskuteční, nebo naopak zadá konkrétní 
den a zobrazí se všechny ulice, ve kterých 
budou práce probíhat,“ vysvětlil Mrázek.

Informace se samozřejmě objeví také  
v ulicích, kde bude sedm dní před pláno-
vaným čištěním umístěna značka zákaz 
zastavení s příslušným datem a časem. 
„Žádáme motoristy, aby toto upozornění re-
spektovali a umožnili bezproblémový prů-
běh prací. Pokud tak neučiní, bude jejich 
vozidlo odtaženo,“ zdůraznil Mrázek. Za 
odtah vozidla jeho majitel zaplatí 1300 ko-
run a parkovné za první den 150 korun, za 
každý následující den pak 200 korun.  (red)

ČESKÉ AEROLINIE

Tři nové destinace nabízejí České aero-
linie ve svém letním letovém řádu, který 
vstoupil v platnost 27. března 2005.  Ces-
tující ČSA tak mohou v letní sezóně nově 
využívat pravidelných linek do Sarajeva, 
Minsku a Skopje. Současně společnost 
výrazně posiluje frekvence do 30 stáva-
jících  destinací. Od května také dochá-
zí k významnému rozšíření flotily ČSA, 
kterou v provozu posílí dvě nová letadla 

ČSA nabízejí tři nové destinace

Od dubna začnou bloková čištění

  MĚSTSKÁ POLICIE

Těsně před Velikonocemi otevřel náměs-
tek primátora Rudolf Blažek (na sním-
ku) novou služebnu Městské policie na 
Olšanských hřbitovech: „Už první hodiny 
ukázaly, že přítomnost strážníků odra-
zuje nezvané návštěvníky,“ konstatoval 
a dodal, že zdejší okrskáři budou nejen 
procházet areál hřbitova, ale dohlédnou 
i na jeho okolí. Služebna MP je umístěna 
u vchodu na hřbitov v blízkosti stanice 
městské hromadné dopravy Flora. 

 

(red)

nové generace Airbus A320 na pravidel-
ných linkách a od června  letadla Airbus 
A321 na charterových linkách. 

V letní letové sezóně od 27. 3. do 29. 10. 
2005 se zvýší počet přímých destinací, 
kam ČSA pravidelně létá, na 77 míst ve 
45 zemích světa. Oproti zimnímu leto-
vému řádu zavedou ČSA také novou ran-
ní linku do Ostravy, čímž se zvýší počet 
denních spojení na pět. 

 

(red)

Kancelář zrušena
Rostoucí zájem o zákaznické centrum 
na Vinohradech a naopak klesající po-
čet návštěvníků v informační kancelá-
ři v Hostivaři vedl společnost Pražské 
vodovody a kanalizace, a. s., k jejímu 
uzavření ke dni 14. března 2005. Zá-
kaznické centrum v Dykově 3 u Vino-
hradské vodárny, které ji nahrazuje, je 
dobře dostupné a nabízí i dobrou mož-
nost parkování. V zákaznickém centru 
získají obyvatelé metropole celý servis 
služeb – možnost uzavírat smlouvy, 
platit v hotovosti, vyřizovat reklamace 
i ohlašovat jakékoli změny. Získají zde 
veškeré informace například o faktu-
raci, odečtech, přezkoušení vodoměrů, 
zřízení vodovodní a kanalizační přípoj-
ky apod. Provozní doba tohoto stře-
diska je od pondělí do čtvrtka od 8.00 
do 18.00 hod. a v pátek je otevřeno 
do 15 hod.

Hřbitovy hlídá policie

  HASIČI

Velkou slávu zažila 22. března centrál-
ní hasičská stanice HZS hl. m. Prahy. 
Pražští hasiči se loučili s plk. Václavem 
Hladíkem, tiskovým mluvčím a vrch-
ním pražským požárním detektivem, 
který odešel do důchodu na zaslouže-
ný odpočinek. Z aktivní služby odchází 
člověk, který si svou prací při zjišťová-
ní příčin požárů vydobyl pověst hasič-
ského „rady Vacátka“. Stál také u zrodu 
funkce tiskových mluvčích krajských 
HZS a svými mediálními vystoupení-
mi přispěl k budování dobrého veřej-
ného mínění o hasičské profesi. Novým 
mluvčím pražských hasičů se stal npor. 
Vít Pernica. 

 

(red)

Hasičský „rada 
Vacátko“ se rozloučil

LEGENDA PRAŽSKÝCH HASIČŮ. 
Václav Hladík si podává ruku s novým 
tiskovým mluvčím HZS hl. m. Prahy 
Vítem Pernicou (vlevo). 

Odběrná místa přibyla 
Počet odběrných míst Pražské plyná-
renské k 31. 12. 2004 byl 437 997, 
což je nárůst oproti roku 2003 o 1703 
míst. Prodej plynu  zákaznickým kate-
goriím velkoodběr, střední odběr, malo-
odběratel a domácnost činil v loňském 
roce 11 954 800 tisíc m3. Mezi nejvý-
znamnější aktivity společnosti patřilo 
v roce 2004 její zapojení do projektu 
hlavního města Spolu pro Prahu.

Letiště Ruzyně mezi elitou velkých evropských letišť
ČESKÁ SPRÁVA LETIŠŤ

Letiště Praha-Ruzyně je největší letiště 
v rámci nových členských zemí Evrop-
ské unie a současně absolutně nejrychle-
ji rostoucí vzdušný přístav v regionu celé 
střední Evropy. V roce 2004 odbavilo 9,7 
milionu cestujících, v letošním roce by je-
jich celkový počet měl přesáhnout hrani-
ci 11 milionů. Praha a Česká republika tak 
dokázaly v rámci středoevropských zemí 
nejlépe využít nových příležitostí a při-
táhnout leteckou dopravu, která svým ob-
jemem několikanásobně převyšuje hod-
noty dosahované na počátku 90. let. Praha 
tak obrazně řečeno nechala daleko za se-
bou své dva přirozené konkurenty – letiště 
ve Varšavě a v Budapešti. Jejími ambicemi 
je společně s letišti v Mnichově a ve Vídni 

hrát klíčovou roli  nejvýznamnějšího uzlu 
letecké dopravy ve střední Evropě. Zařadí 
se tak do skupiny velkých evropských letišť, 
která v počtu odbavených cestujících tuto 
hranici překonávají. 
Proto, aby letiště mohlo i nadále úspěšně 
růst, dojde v letošním a na počátku příští-
ho roku k otevření Terminálu Sever 2, kte-
rý postupně zvedne odbavovací kapacitu 
letiště na více než 15 milionů cestujících, 
zejména na linkách leteckých společností 
směřujících do zemí Evropské unie. Kro-
mě otevření nového terminálu připravuje 
Česká správa letišť také podstatné zvýšení 
kapacity dráhového systému. Zde sehra-
je klíčovou roli především plánovaná vý-
stavba tzv. paralelní dráhy, která se kromě 

výrazného zvýšení kapacity stane také 
důležitým ekologickým počinem v rámci 
rozvoje pražského letiště. Její uvedení do 
provozu totiž umožní přesměrovat velkou 
část letecké dopravy z hustě zabydlených 
oblastí nad oblasti s hustotou obyvatel až 
o 90 % nižší. Letiště Praha-Ruzyně je tak 
bezesporu úspěšným podnikem v sektoru 
civilní letecké dopravy v ČR.  (ak)

FOTO: ARCHIV
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Dlouho očekávaná unikátní výstava po-
hyblivých modelů čarodějnic, ježibab a 
jejich strašidelných pomocníků byla v 
obchodním centru Europark zahájena 
8. dubna. Ve znamení babic s košťaty i 
bez nich je momentálně celý Europark. 
Všem vládne ježibaba, která se usadila 
jako královna v hale Europarku.

Čarodějnice a ježibabyUnikátní výstava 
zahájena!

Několika snímky, ze kterých si lze udělat 
představu o impozantní velikosti výstavy a 
jejich jednotlivých „aktérů“, se vracíme k ná-
ročné instalaci, která se neobešla bez nasa-
zení těžké techniky, případně vysazení lec-
kterých dveří... A samozřejmě bez asistence 
pořádných siláků...
Ježibaby, čarodějnice a další příšery, kte-

Přijďte se krásně bát!
Výstava Čarodějnice a ježibaby, jakou nikde jinde neuvidíte, bude v Europarku pokra-
čovat až do 29.5. 2005. Otevřeno je denně od 11 do 20 hodin, vstupné pro dospělé 
60 korun, pro děti 40 korun.

Fotografování s vystavenými objekty je dovoleno, jejich hlazení je však zakázáno!
Modely v nadživotní velikosti!

OBŘÍ HLAVA váží 350 kilogramů.

ré připutovaly do Europarku 23. března z 
místa vzdáleného 900 kilometrů (trvalo to 
dva dny), potřebovaly ke svému přemístění 
čtyři kamiony a jeřáb. Vykládalo je celkem 
deset lidí. Jejich rozměry i váha jsou vskut-
ku úctyhodné. DRAK, na fotografii bez křídel (jejichž rozpětí je šest metrů) váží 330 kilogramů.
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